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Repﬁblika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

KRYETARI I KOMUNES
Presednik OpStine — Municipal Mayor

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAIL LATIFI

KORRIK 2024

1. | Vendim pér caktimin e komisionit pér zbatimin e rekomandimeve
; pér vitin 2024 té ZKA-sé
2. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té
| | mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té kontratés
3 | ' Vendim pér caktimin e ekipit pér monitorimin e implementimit t&
' projekteve té pérfituesve t& mbéshtetjes financiare
4. | Vendim pér komisionit komunal pér vlerésimin e démeve té
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NE& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. O3ﬂr0£m@6115je Loka]e € Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

HO WEC | Ons

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér zbatimin e rekomandimeve pér vitin 2024 t€ Zyrés Kombétare
té Auditimit

1. Caktohen anétarét e komisionit pér zbatimin e rekomandimeve pér vitin 2024, t¢€ dala nga
raporti i Zyrés Kombétare t& Auditimit pér Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues,
1.2. Berat Duraku, anétar,
1.3. Erhan Morina, anétar,
1.4. Pérparim Krasniqi, anétar,
1.5. Avni Morina, anétar,
1.6. Afrim Limani, anétar,
1.7. Astrit Mullabazi, anétar,
1.8. Saranda Sallteku, anétare,
1.9. Ruzhdi Kabashi, anétar,
1.10. Afrim Dina, anétar,
1.11. Albnor Mullabazi, anétar,
1.12. Valmir Gashi, anétar.

2. Anétarét e komisionit kané pér detyré zbatimin e rekomandimeve pér vitin 2024, té dala nga
raporti i Zyrés Kombétare t&€ Auditimit pér Komunén e Rahovecit.

3. Obligohen anétarét e komisionit qé t& veprojné duke u bazuar né raportin e Zyrés Kombétare
té Auditimit, si dhe legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosovés.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe anétarét e
komisionit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve t¢ komisionit,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit ¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Ndértimi i rrugéve né qytet: Rr. ‘Ibrahim Rugova’, Rr. ‘Xhelal Hajda’ dhe Rr “Muharrem
Dina”, me numér t€ kontratés: 623-24-3514-5-1-1/C595, si né vijim:

I.LL“P.M.N.” Sh.pk., me adresé¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé&) t& kétij vendimi.

1.2, Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés
1 (nj&) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t&€ emérimit t¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jang:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe té koh&s aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T¢ sigurojé g€ t€ gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, t¢ mbahen dhe

t¢ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem té prokurimit elektronik;

4.11. Té& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota té njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T1 jap€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit € performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqevellsje Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 23 té Rregullores MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publikt t& OJQ-ve, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4
t& Statutit t¢ Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e ekipit pér monitorimin e implementimit té projekteve té pérfituesve té
mbéshtetjes financiare

1. Caktohet ekipi pér monitorimin e implementimit té€ projekteve té pérfituesve té mbéshtetjes
financiare lidhur me zbatimin e projektit sipas kontratés sé nénshkruar ndérmjet ofruesit dhe
pérfituesit t¢ mbéshtetjes financiare pér vitin 2024, né kété pérbérje:

1.1. Shedat Ukaj, kryesues
1.2. Ardian Rama, anétar
1.3. Blerta Gashi, anétare
1.4. Qemajl Krasniqi, anétare
1.5. Muharem Morina, anétar

2. Ekipi ka pér detyré qé té monitoroj dhe t& béjé raport mbi implementimin dhe zbatimin e
projekteve apo programeve sipas kontratés sé nénshkruar ndérmjet ofruesit dhe pérfituesit té
mbéshtetjes financiare pér vitin 2024, duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publikt t& OJQ-ve.

3. Obligohet ekipi monitorues qé t€ veproj duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publikt t& OJQ-ve.

4.  Ekipi monitorues do té fillojé punén menjéheré dhe ka mandat deri né pérfundimin e kontratés
s€ lidhur ndérmjet ofruesit dhe pérfituesit t& mbéshtetjes financiare.

5.  Ekipi monitorues do t& hartoj raporte periodike me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe
Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Anétarét e ekipit monitorues,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,,
o Pérfituesi i mbéshtetjes financiare, dhe
o Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 90 t& Ligjit Nr. 04/L-027 pér
Mbrojtien nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 22/20117), nenit 8, paragrafi 2, pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t&¢ Rregullores (QRK) — Nr.
17/2015 pér metodologjiné e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera,
nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t&¢ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit komunal pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né té mirat
materiale nga ndikimi i fatkeqésive natyrore dhe i fatkeqésive té tjera

1. Caktohet komisionit komunal pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara né€ t& mirat materiale
nga ndikimi i fatkeqésive natyrore dhe i fatkeqésive t& tjera né territorin e Komunés sé
Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Veton Mustafa, kryesues,
1.2. Agnesa Ramadani, anétare,
1.3. Vlora Nazifi-Gashi, anétare,
1.4. Jetmir Ukaj, anétar,

1.5. Beqir Hamza, sekretar.

2. Komisioni komunal pér vlerésimin e démeve, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron duke u
bazuar né Ligjin Nr. 04/L-027 pér Mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera,
Rregulloren (QRK) — Nr. 17/2015 pér metodologjing e vierésimit t& démeve nga fatkeqésité
natyrore dhe Fatkeqésité e tjera, si dhe legjislacionin pérkatés né fuqi.

3. Mandati i komisionit komunal pér vlerésimin e démeve &shté 4 (katér) vjet.

4. Me hyrjen né fuqgi t€ kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr.Prot. 02/178/2023, i datés
15.2.2023.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéher& pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Anétarét e komisionit,
o Drejtorét e Drejtorive,
o Agjencia pér Menaxhimin e Emergjencave né MPB, dhe
o Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

Nr./Br./No ﬁ Nr. Maq Brstr/No.pg ALTZ
Data/Datum/Date QL"]

RA

NE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vett,qeveusjc Lokalc té Kosovcs Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 t&é Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

1.

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Bartja e t€ moshuarve dhe
funksionalizimi i shtépisé pér té¢ moshuar, Lot 1 - Bartja e t¢ moshuarve né relacionin
Rahovec - Shtépia pér t& moshuar dhe anasjelltas - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
6434-2-3-6 dhe Nr. té€ brendshém: 623-24-044-2-3-6, té datés 2.7.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Faik Thagqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Bartja e t&€ moshuarve
dhe funksionalizimi i shtépisé pér t&€ moshuar, Lot 1 - Bartja e t&€ moshuarve né relacionin
Rahovec - Shtépia pér té€ moshuar dhe anasjelltas - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
6434-2-3-6 dhe Nr. t& brendshém: 623-24-044-2-3-6, t€ datés 2.7.2024.

Obligohet komisioni qé& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjé&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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EABINET] | ERYETARIT TE KOMUNESXABINET PREDSEDIKA O TINEML

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (& Komunés)
Nr./Br. -"?\-\\_{ZQ_4_M_ i fag/Br.str. No_p-‘_:__(_’_[_?!?_
Data/DaumDate_Q§ /1 2 /24

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér VetBqeverisjen Lokale t& Kosovés

INIIPAL MAYOR CABINET

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin

Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit & Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit té&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizim me pelet pér nevojat e komunés sé Rahovecit pér vitin 2023/2024”, me numér
té kontratés: 623-23-13234-1-2-1/C593, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar n& pun& dhe detyrat e punés: Zyrtar pér paga dhe shpenzime,
n€ Drejtoring pér Arsim, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t€ tjera, t€ cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t€ emérimit t¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés,

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet ¢ kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe t& kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T¢€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t€ pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

t€ arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té& nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&€ punéve, t&¢ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. 1" japé detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé& kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menj&heré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 quméricjén Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit & Komunés s&é Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Meremetimi i rrugéve dhe i trotuareve — LOT 3 - Ritenderim”, me numér té kontratés:
623-24-4669-5-2-1/C594, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratgs, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés
1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin té Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, té cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe té emérimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&é
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ béjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t&é kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t&€ Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i konfratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t&€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢é dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré té€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosg
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9, Té sigurojé gé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T¢ sigurojé qé t&é gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t€ pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi t& kérkuar t¢ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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AHOVEC / ORA \HOVAC

NEé bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale € k
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 té Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtaret Publike
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s& Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komuné&s Rahovec,
merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé:
Zyrtar i pranimit né Drejtoring pér Administraté, sipas Konkursit: RN00014193, né kétg
pérbérje:

1. Agron Thagqi, kryesues,

1.1. Antigona Krasniqi, z€vendésuese,
2. Skender Hamza, anétar,

2.1. Senad Mullaavda, zévendésues,
3. Isak Hoti, anétar,

3.1. Mirsad Shala, zévendésues,

4. Asllan Mazreku, anétar,

4.1. Flutura Begqiri, zévendésuese,

5. Valmir Gashi, anétar,

5.1. Esat Hoti, zévendésues.

2. Detyrat e komisionit jang té pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:

e Komisioni,

e Udhéheqgési i Personelit, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&t'Vetéd& WAHOVAT 1 o1 15 Kosouds

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 11, paragrafi 3, pika 3.1, nenit 74 dhe
nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té Komunés sé
Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit,
né kété pérbérje:
1.1. Smajl Latifi — kryetar i Komunés, kryesues,
1.2. Fatmir Iska — nénkryetar i Komunés, koordinator me drejtoré t& drejtorive,
1.3. Nora Boshnjaku — drejtore e Drejtorisé pér Puné Inspektuese, anétar,
1.4. Blerta Gashi, Zyra e Kryetarit,
1.5. Hasan Pérboqi - Kuvendi i Komunés, anétar,
1.6. Lirigzon Kastrati — Kuvendi i Komuné&s, anétar,
1.7. Bejtullah Deliu - Kuvendi i Komunés, anétar,
1.8. Defrim Kafexhiu - Kuvendi i Komunés, anétar,
1.9. Isak Hoti — Udhéheqés 1 Zyrés Ligjore, anétar,
1.10.  Mirsad Shala — zyrtar ligjor, anétar,
1.11.  Qéndresa Duraku — zyrtare ligjore, anétare.

Rahovecit, duke u bazuar né rekomandimet e dhéna nga Kryetarl i Komunés, dre_]torlte
komunale dhe anétarét e Kuvendit t€ Komunés.

3. Obligohet grupi punues q&, pas pérfundimit t& punéve, t€ hartojé raport me shkrim pér
kryetarin e Komunés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit punues, dhe
o Arkivit.
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor .

Jjesia Nr./Br./No D2(Kabinet i Krvetafit (& Komunss)
Ne/BrNo Lty 4 %4 Ne. i fug/Bi. stV i
Data/Datum ,).‘-_OS :?‘ 'ZL\
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér V;Lt'e‘qetféi‘lslé IoKale t& Kosovés Nr.03/L @4%
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21 t€ Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427, t€ datés 28.4.2017, kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [N
Rahovec, me Nr. Protokolli 1804, té datés 5.6.2024, pér ndihmé& financiare

pér mbulimin e shpenzimeve pér participim né blerjen e ilageve dhe participim
né rehabilitimin e pensionistéve né qendrat rehabilituese.

2. Mijetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit t€ Komunés.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh gjendien ¢ rénds financiar t: [

pasi shumica e késaj kategorie jané || N N N NN ! c arsyeshme gé kjo kategori e
shogérisé soné té pérkrahet né ményra té€ ndryshme.

Andaj, me qéllim té pérkrahjes sé késaj kategorie t€ shoqérisé, éshté e domosdoshme ndihma financiare
pér participim né blerjen e barnave, participim né rehabilitimin e tyre né gendrat rehabilituese, si dhe né

projektet e ndryshme t& ||| N JEEEEER ¢ kané pér géllim pérmirésimin e kushteve t¢ || G €

Komunés sé Rahovecit.
Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet :
- I
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit. WMAYOR . Ko ¥,
il Latifi
/ ) /f/ (

etar i Komune&
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine —Municipal Mayor

Nr./Br./Nc qL‘ZO Nr !I.,L‘\L "1
J wmbue G812 1 2y

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet-g;mm’i‘-?iljl!f‘h;zﬁié t"Kosovés Nr.03/L-040

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&

Statutit t€ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,

paragrafi 2, pika 2.1 dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé&

Subvencioneve, me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

Data/D

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [ INNEGNGGEEEEEEEEE ;. Prot. 1657, e datés 17.5.2024,
pér ndihmé financiare || »:: mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe

blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
N -0 nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj.

Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin éshté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave kané kosto t€ larté financiare, ai e ka té v&shtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
L
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés

Kryetari i Komunés — PrTedmk Opstme oy MuLuclpal M%X'?’komumzl

A
Nr./B >\“b‘ 2_’_~\4 |1’HTr-.1r\\,pE ']9
| B
RAHOVE( {OVAC
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Lligjit pé V‘etéq::'w; isje-tokale ¢ Kosoves Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe
4 té Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

D 1.1:0.1 un/L

VENDIM
Pér caktimin e késhillit organizues pér manifestimin e “Epopesé sé¢ UCK-sé, té korrikut 1998”
né Rahovec

1. Caktohet késhilli organizues pér manifestimin e “Epopesé s¢ UCK-sg, té korrikut 1998, né
kété pérbérje:

1.1. Fatmir Iska, kryesues;

1.2. Afrim Dina, anétar;

1.3. Saranda Sallteku, anétar;

1.4. Blerta Gashi, anétare;

1.5. Mentor Veliu, anétar;

1.6. Qemajl Krasniqi, anétar;

1.7. Muharem Morina, anétar;

1.8. Feriz Thaqji, anétar;

1.9. Luan Danuza, anétar;

1.10. Besnik Hoti, anétar;

1.11. Avni Morina, anétar,

1 Késhilli organizues ka pér detyré qé t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér
organizimin dhe mbaré&vajtjen e manifestimit t€ “Epopesé s¢ UCK-s¢, t& korrikut 1998, n&
Rahovec.

2 Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t& aktiviteteve t&€ manifestimit t&
“Epopesé s& UCK-s&, t& korrikut 19987, i takon kryesuesit t& késhillit organizues.

3 Obligohet késhilli organizues q& t& hartojé raport t€ detajuar pér kryetarin e Komunés mbi
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit t& aktiviteteve t& manifestimit t&€ “Epopesé sé
UCK-sé, té korrikut 1998”.

4 Pér zbatimin e k&tij vendimi do t€ kujdeset kryesuesi dhe t& gjité anétarét e késhillit organizues.

5 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:

o Anétarét e késhillit oganizues, dhe
o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

F KOSOVO el
RAHOVEC o,

Nigsia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t£ Komunés)
Nr./Br :‘»fuf‘ 'L!E é?\h. i fag/Br.str/No.pg 4“-"[ (&}
Data/Datum/Date_ E_ 3 _2«1‘

"OVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53, paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.04/2023, pér
Administraté t&€ Hapur né Komung, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Rahovecit pér vitin
2025-2027

1. Caktohet Grupi punues pér hartimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Rahovecit pér vitin

2025-2027, né kéte pérbérje:

1.1. Ekrem Bytyqi - kryesues;

1.2. Skender Hamza — anétar, procesmbajtés;

1.3. Ardian Rama - anétar;

1.4. Egzon Thaqi — anétar, procesmbajtés;

1.5. Izet Morina - anétar;

1.6. Muharem Morina - anétar;

1.7. Blerta Gashi — anétare, moderatore e dégjimeve;

1.8. Albion Krasniqi — anétar, procesmbajtés;

1.9. Qéndresa Kryeziu — Hoxha — anétare, procesmbajtése;

1.10. Mimoza Ejupi - anétare;

1.11. Bahrije Cmega - anétare;

1.12. Ardit Halilaj — anétar, fotograf dhe procesmbajtés;
1.13. Kosovare Gashi - anétare;

1.14. Agnesa Ramadani — anétare.

2. Grupi punues ka pér detyré qé t& hartojé projektbuxhetin e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2025-
2027, ta béjé€ hartimin e planit t€ brendshém komunal pér mbarévajtjen e dégjimeve buxhetore, ta
béjé pérgatitjen e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, ta caktojé personin pérgjegjés pér
mbajtjen e procesverbaleve gjaté mbajtjes sé dégjimeve buxhetore dhe ta béjé hartimin e tij né
afatin ligjor, g€ parashihen né Udhé&zimin Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté t&
Hapur né€ Komuné, ta béjé hartimin e raportit nga dégjimet buxhetore dhe ta pérgatisé pér ta
dérguar né Kuvendin Komunal.



3. Obligohet grupi punues qg t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe né aktet nénligjore t& aplikueshme
né Republikén e Kosovés.

4. Obligohet grupi punues qé, t& marré pjesé né & gjitha dégjimet buxhetore dhe pas pérfundimit t&
punéve, t€ hartojé raport me shkrim pér kryetarin ¢ Komunés dhe pér Drejtoriné pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesén anétarét e grupit punues pér hartimin e projektbuxhetit
t€ Komunés s€ Rahovecit pér vitin 2025-2027.

6. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr.Prot.02/ 99 /2023, i datés 1.2.2023,
i ndryshuar dhe i plotésuar me vendimet me Nr. Prot. 02/725/2023, i datés 8.6.2023 dhe Nr.Prot.
02/3779/24, i datés 29.1.2024.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Anétaréve té grupit punues, dhe
o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

T
REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO
UNA RAHOVEC/OPSTIMNA ORAHOVALG?

KABINETTI KRYETARIT TE KOMUNESFARINET FREDSEDIRA O

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (£ Komunés)

Nr./Br./No ‘ l_'i Nr. i fag/Br.str/No.pg /IL'-_:"_
Data/Datum/Date j ?_ Z_Lt

RAHOVEC /O

N&é mbéshtetje té dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& L1g]1t Nr. OSKL {}40 pér Vetégeverisje Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 dhe nenit 49 t& Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 20/2016”), si dhe nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me té cilin u lejohet t& gjithé mérgimtaréve hyrja pa pagesé né oborrin ¢ Komunés dhe né
oborrin e ShFMU “Bekim Sylka” né Rahovec (afér objekteve komunale administrative), me
automjete private qé jané me tabela t€ huaja, si dhe té atyre té marra me qira (rent a car).

2. Hyrja e mérgimtaréve, pa pagesé, né oborrin e Komunés dhe né oborrin e ShFMU “Bekim
Sylka” né Rahovec, me automjete private me tabela t& huaja dhe té atyre té marra me qgira
(rent a car), lejohet nga data 15 korrik 2024, deri mé daté 16 gusht 2024.

3. Punonjésve t€ Administratés dhe drejtoréve t€ drejtorive né Komunén e Rahovecit, u
ndalohet hyrja me automjete private né oborrin e komunés gjaté késaj periudhe té cekur né

pikén 2 t& kétij vendimi.
4. Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Drejtoria pér Administraté dhe punonjési i portés.

5. Mosrespektimi i kétij vendimi do té konsiderohet shkelje e kodit té mirésjelljes dhe do té
merren masa konform ligjeve, si dhe akteve nénligjore té aplikueshme né Republikén e

Kosovés.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Drejtoréve té drejtorive,
e Punonjésit té portés, dhe
o Arkivit.
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IKEpuDIi1Ka € IK0Soves
Republika Kosovo / Republidof- 'Kosovd

Komuna e Rahovecit \**
Opstina Orahovac / Municipality Raliovéc™ o
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mummpal M&ygr it { Kivetarit & Kosu

! qu?— Nr.if _; -P"_!{.R‘.:l-
Data/Datum/MDate_ O3 / T 2\1

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lok&}e—té-léeseves—Nr-.-O?jiL.—[l40_LGazeIa
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 21 t& Ligjit pér Pagat e népunésve civilg,
Nr.03/L-147, t€ datés 13.5.2010 dhe nenit 11 t& Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat n€ pagat dhe
kompensimet e tjera t&€ népunésve civilg, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés
sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

e
KOMUNLY

VENDIM
PiER LEJIMIN E PAGESES PER PUNI. JASHTE ORARIT TE PUNES

1. Me kété vendim, LEJOHET pagesa pér puné shtesé jashté orarit t&€ punés pér Zimrite Nurkasén,
e cila &shté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar né puné dhe detyra t& punés:
Zyrtar i Gjendjes Civile n€ Rahovec, Drejtoria pér Administraté né Komunén e Rahovecit.

2. Vlera e pagesés pér puné shtesé jashté orarit t¢é punés éshté 30 (tridhjeté) euro pér kryerjen e
punés, respektivisht t€ kurorézimit jashté objektit t&¢ Komunés sé Rahovecit, e cila, mé daté
22.6.2024, né ceremoniné e martesés, ka kryer lidhjen e kurorézimit té ¢iftit Albion Ramsha dhe
Haxhere Limanmera.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit té rregullt t€ punés sigurohen nga kodi: Paga dhe
Méditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Me kérkesén e Zimrite Nurkasés, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé t€ pacaktuar dhe e
sistemuar né puné dhe detyra t€ punés: Zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec, né Drejtoring pér
Administraté né Komunén e Rahovecit dhe me autorizimin e drejtorit pér Administraté, té datés
21.6.2024, punétorja e lartcekur ka marr€ pjesé mé 22.6.2024 né ceremoning e kurorézimit t&
shtetasve t&€ Republikés sé Kosovés jashté objektit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, né restorantin “Esra
Palace” né Rahovec, prandaj pér shkak t€ kryerjes sé¢ punés - lidhjes s€ kurorézimit jashté objektit té
Komunés sé Rahovecit dhe jashté orarit té punés, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi, éshté e
domosdoshme qé t& béhet pagesa pér kryerjen e punés.

Me vendim té njoftohen :
o Zimrite Nurkasa , zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyra e Personelit, dhe
e Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / M tmicipah't}qﬁﬂf_feeee— —
Kryetari i Komunés — Presednik OpSting -

unicipal Mayor,

Nj&sia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryets
Nt./Br qugg__\ i q/Bstr/No.pg
DuDatmiDue 03, ) 2
Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vétéqeverisie Lokale (& Kosovés Nr.03/L-04D
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Stafufit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET kérkesa c [NEEEG——— - N:. Prot. 1574, & datés
7.5.2024, pér ndihmé financiare ||| | SN »:: mbulimin e shpenzimeve té

mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I . -n oo sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i s€émundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto t€ larté
financiare t¢ papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t&€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t&€ blerjes sé barnave kané kosto t¢ larté financiare, e ka t€ véshtiré€ mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes s€ saj, késhtu qé
gshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

- I

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
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Komuna e Rahovecit
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje E_TE”‘KUSO‘Véﬂ-—N}'%@—M_'j
(Gazeta zyrtare € Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | c \\:. Prot. 1611, t& datés
13.5.2004, pér ndibmé financiorc. GG ¢ vuliin

shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
I o nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare
t€ papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetes¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
° I
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC
N&é mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-048-pé ftéqevemsjs.l:okale i& Republikés sé

Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 4443, e datés 11.7.2024 pér gasje né dokumente publike,
nga znj. Flaka Fazlija dhe i ofrohet qasje ¢ ploté né dokumente publike, dhe até:

1.1. Vendime, aktvendime dhe akte nénligjore qé rregullojné pérkrahjen dhe benifitet e kategorive
té dala nga lufta, né Komunén e Rahovecit.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N& mbéshtetje t€ nenit 10, paragrafi 1 t&€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 4443, e datés 11.7.2024 pér gasje né dokumente
publike nga znj. Flaka Fazlija.
Pas shqyrtimit t€ kérkesés, i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até, né: Vendime,
aktvendime dhe akte nénligjore q& rregullojné pérkrahjen dhe benifitet e kategorive té dala nga lufta,
né Komunén e Rahovecit.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& & gjitha
shkresave t€ 1éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paragesé ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e Znj. Flaka Fazlija, dhe
e Arkivit.
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vctheve%&bokale t&-Kosovés “Gazera—
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit komunal pér punésimin e personave me aftési
té kufizuara né komunén e Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Planit komunal pér punésimin e personave me aftési t&
kufizuara n€ komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Almedina Jaha, kryesuese,
1.2. Atdhe Rama, anétar,
1.3. Mirsad Shala, anétar,
1.4. Blerta Gashi, anétare,
1.5. Skender Hamza, anétar,
1.6. Goneta Mustafa, anétare,
1.7. Mevlyde Kafexhiu, anétare,
1.8. Lendrit Qeli, anétar,
1.9. Mimoza Ejupi, anétare,
1.10. Arsim Kastrati, anétar,
1.11. Jeton Krasniqi, anétar,
1.12. Selman Shtavica, anétar,
1.13. ShPG “Hareja”, anétare,
1.14. Lahuta Dula, anétare,
1.15. Agnesa Ramadani, anétare,
1.16. Vlora Vugiterna, anétare,
1.17. Agron Thaqi, anétar.

2. Grupi punues ka pér detyré qé t&é hartojé Planin komunal pér punésimin e personave me aftési t&
kufizuara né komunén e Rahovecit.

3. Obligohet grupi punues g t€ veprojé duke u bazuar né ligjet dhe né aktet nénligjore té aplikueshme
né Republikén ¢ Kosovés.

4. Grupi punues do t€ filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5.  Obligohet grupi punues qg, pas pérfundimit t€ punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoriné pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve 1é grupit punues,
o Drejlorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VetéqeLrer'rsjé_Lb‘k'ﬁlé_ t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | N NNNNINEEN - \:. Protokolit 06-553/01-
0026872/24, e dt. 10.07.2024 pér ndihmé financiare |GG >:: mbulimin e

shpenzimeve té& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

me dat€ 10.07.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi qé me daté 03.07.2024 ka lindur [Jliné QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n&
Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé gjérave
elementare pér f&émijén, €shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t&€ lehonisé

pér I si dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o I

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqcx'ﬁfsj‘e ] Lokale'Té' Kosovés- 'Nr:OS#L-QM—‘
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit

té Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [ NN - \:. Protokolit 06-553/01-
0026853/24, e dt. 10.07.2024 pér ndihmé financiare || H:: mbulimin e

shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I . datc 10.07.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare

pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 08.07.2024 ka lindur [Jjjiin¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t¢ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé

pér N i dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
- I
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqe
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | - \:. Protokolit 06-553/01-0026873/24, e

dt. 10.07.2024 pér ndihmé financiare | ¢ mbulimin e shpenzimeve

té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I ¢ daté 10.07.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér

lehoni (lindje) pasi g€ me daté 02.07.2024 ka lindur [Jjjjné QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t€ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes s&¢ gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér I si dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marr& parasysh até q& u tha mé larté€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
- I
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.

retari i Komunés

_/


Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line


Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit ———

Opstina Orahovac / Municipality Rah

._._qlfi 0] Nr. i fag/Br.str/No _ E I
um/Date __,{Z_ ﬁ_?'__ _2 & ‘

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisie-Lokale-t6-Kosovés Nr.03/-040-
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | N N .- \:. Protokolit 06-553/01-0027005/24,
e dt. 11.07.2024 pér ndihmé financiare | »¢: mbulimin e shpenzimeve
t& lehonisg (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

nga Rahoveci me daté 11.07.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi q& me daté 06.07.2024 ka lindur {Jiiliné QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kéte rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér | i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.
Andaj, duke marré parasysh até & u tha mé lart€ u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,

-
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Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér VetéqeveL’sjB" Lokalet& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 & Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [N - \: Protokolit 06-553/01-

0026100/24, e dt. 04.07.2024 pér ndihmé financiare || ¢ mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

me daté 04.07.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi qé me daté 27.06.2024 ka lindur ¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé gjérave
elementare p&r fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér N i dhc ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.,

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o I
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.

=

etarii Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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EABINETI | KRYETARIT TE KEOMUNES/XARINET PREDSEDIKA

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mayor Office

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krvetarit té Komunés)

Nr..Br..Noﬁ.)_‘Z_Nr. i fag/Br:str/No pg_/jf.z |
Data/Datum/Date _{_Z'__i / 2_‘{_ ‘

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqiweﬁ—s}én Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L.-068 pé&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés, Nr.1005,
i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér pranimin e shérbimeve

1. Caktohet komisioni pér pranimin e shérbimeve, sipas kontratés: “Sigurimi fizik i
objekteve t& Komunés sé Rahovecit”, me nr. identifikues: 623-24-1213-2-2-1, né kété
pérbérje:

1.1. Ardian Rama, kryesues,
1.2. Bajram Hajda, anétar,
1.3. Luan Sharku, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé pranimin e shérbimeve, sipas kontratés “Sigurimi
fizik i objekteve t&€ Komunés sé Rahovecit”, me nr. identifikues 623-24-1213-2-2-1.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér
Drejtoriné pér Administraté dhe pér Drejtoriné pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
né Komunén e Rahovecit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e komisionit, Zyra e Prokurimit dhe
Drejtoria pér Administratg.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:

e Anétaréve té komisionit,

o Drejtorisé pér Administraté,

o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Zyrés sé Prokurimit, dhe

e Arkivit.




Ne& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje L
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Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizimi me pako
pedagogjike pér shkolla t&¢ komunés s&é Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-6865-1-3-6
dhe Nr. t& brendshém: 623-24-048-1-3-6, t& datés 16.7.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Bahrije Cmega, anétare.
Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizimi me pako
pedagogjike pér shkolla t&€ komunés s& Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-6865-1-3-6
dhe Nr. t& brendshém: 623-24-048-1-3-6, té datés 16.7.2024.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahop ——

Kryetarit 1€ Komuné
fo 1{?_‘2 Nr. i fag/Br.str/No pg_ﬁf
Dat /fé__?___zj

ta vDate
I RAHBOVE! OP ALTANA

Né mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale t&¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave t& Ligjit
04/L.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 18/20117), dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022,
nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kontratés me titull “Ndértimi i infrastrukturés pér tregun e rrushit — Hardhfest — Faza pérfundimtare”
me Nr. t& Prokurimit 623-22-5963-5-2-1 dhe Nr, té brendshém 623-22-023-5-2-1, kérkesés dhe
rekomandimit t& Menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit t€ drejtépérdrejté me Nr. Prot. 2243 t&
datés 16.07.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i infrastrukturés
pér tregun e rrushit — Hardhfest — Faza pérfundimtare”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion
né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i infrastrukturés pér tregun e rrushit — Hardhfest
— Faza pérfundimtare” me Nr. € Prokurimit 623-22-5963-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-
22-023-5-2-1.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t&é béhet nga pozicionet
e kontratés: III — Punimet e rrethojés — poz 6; IV — Punét e shtépizave pér pagesa — kioskat
pér laura — poz 6; VI — Punét e trafostacionit blind — poz 5, né pozicionet ¢ domosdoshme
pér realizim: I — Kabllot furnizuese pér kuadrin kryesor dhe furnizimet tjera — poz 1 dhe 2;
V — Sistemi i kamerave t€ sigurisé dhe wi-fi interneti outdoor — poz 13 dhe 14; VI — Punét e
trafostacionit blind — poz 4, 8, 9, 10 dhe 11, pa implikime financiare shtesg.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i Drejtépérdre;jté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Oftruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i infrastrukturés pér tregun e rrushit
— Hardhfest — Faza pérfundimtare” me Nr. t& Prokurimit 623-22-5963-5-2-1 dhe Nr. t& brendsh&ém
623-22-023-5-2-1, i ka kérkuar dhe rekomanduar menaxherit t& kontratés ndérrimin (kolaodimin) e
pozicioneve né kété kontraté, me qéllim t& pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 2243 t& datés 16.07.2024, me ané t€ sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i

1



infrastrukturés pér tregun e rrushit — Hardhfest — Faza pérfundimtare” me Nr. té Prokurimit 623-22-
5963-5-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-22-023-5-2-1 dhe até nga pozicionet e kontratés: 111 — Punimet
e rrethojés — poz 6; IV — Punét e shtépizave pér pagesa — kioskat pér laura — poz 6; VI — Punét ¢
trafostacionit blind — poz 5, né pozicionet e domosdoshme pér realizim: I — Kabllot furnizuese pér
kuadrin kryesor dhe furnizimet tjera — poz 1 dhe 2; V — Sistemi i kamerave té sigurisé¢ dhe wi-fi
interneti outdoor — poz 13 dhe 14; VI — Punét e trafostacionit blind — poz 4, 8, 9, 10 dhe 11, pa
implikime financiare shtesé.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me géllim t& pérfundimit t& projektit, me t& cilin
€shté rén€ dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t&¢ Menaxherit t& Kontratés qé t€ béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté, si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e 1éndés, éshté vendosur pér ndérrim &
pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né€ at& qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

o Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisl’e*l:ok*al?f&‘l(‘o‘so_vﬁé Nr.03/L-040 (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2018”), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L.-042 t& Prokurimit Publik, nenit
37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe ploté€simin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit
92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, t€ datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranimin e mallit

Caktohet komisioni pér pranimin e mallit, sipas kontratés: “Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér
shtépiné-muze Ukshin Hoti”: Lot 1- Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve t& zérimit profesional né
sallé dhe LOT 2 - Furnizimi dhe montimi i inventarit né sallé, me Nr. t& kontratés: 623-24-3197-
1-2-1, né kété pérbérje:

1.1. Shedat Ukaj, kryesues,

1.2. Samir Hasku, anétar,

1.3. Artan Asllani, anétar.

Komisioni ka pér detyré t€ b&jé pranimin e mallit, sipas kontratés “Furnizimi dhe instalimi i
pajisjeve pér shtépiné-muze Ukshin Hoti”: Lot 1- Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve t& zérimit
profesional né sallé dhe LOT 2 - Furnizimi dhe montimi i inventarit né sallé, me Nr. t& kontratés:
623-24-3197-1-2-1.

Obligohet komisioni q& k&to puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Obligohet komisioni g€, pas pérfundimit t& punéve, t&€ hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e Komisionit dhe Zyra e Prokurimit dhe pér
Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,

Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Zyrés sé Prokurimit, dhe

Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahoveq——————————
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Munl @g | Mayor: ...,

KRYETARIT TE KOMUNE

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin-
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Rregullimi i shtratit t& lumit n€ fshatin Sapniq”, me numér t& kontratés: 623-24-1691-5-
1-1/C592, si né vijim:

LLL“P.M.N.” Sh.p.k., me adresé n& Prishting, t& cilén e pérfaqéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés
1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget ng
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t€ krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet & bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosiné) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat n& platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pérejellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T8 sigurojé q&¢ Operatori Ekonomik i pé&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, ng pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisg, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé & e gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés:

4.10. T€ siguroj€ qé t& gjith¢ regjistrat e menaxhimit & kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem & prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12.T’i sigurojé detaje t€ plota t& njé ndryshimi t& kérkuar & kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dor€zojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pergjegjesite e Mbikéqyrésit € drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t&¢ performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,

Zyrta t:'Kfyesu_r-_Admi_;i_iStrativ
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahober—— _
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Mr@) ;

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 ‘pér-Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés |
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin

Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi

70.18, 1 Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,

merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i kolektorit dhe i shtratit t& lumit né Hogé t& Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél,
Nagac dhe Krushé t&¢ Madhe”, me numér té& kontratés: 623-24-3520-5-1-1/C596, si né vijim:

1.LIL“PM.N.” Sh.p.k., me adres¢ n& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit & kontratés, sipas pikés
1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do & sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ bgj€ vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N€ pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj& me fazat ¢ menaxhimit t¢ Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t€ krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pé&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat n€ platformén elektronike, € ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta perejellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. TE sigurojé q€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé q& t&€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

4.10. TE siguroj€ q& t€ gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, n&se kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t&€ plota € njé ndryshimi t€ k&rkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i doré€zoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njofrohen:

®

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.

Zyrtar Kryesor Administrativ
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe-nenit92; paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&
Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit 9 dhe nenit 10 t& Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, Nr. 1427, e datés 28.4.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér

9.

Me vendim té njoftohen:

studenté

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
student&, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,

1.2. Fiknete Kasapi - Iska, anétare,

1.3. Fjolla Duraku, anétare.

Komisioni ka pér detyré qé té b&jé shqyrtimin dhe vler&simin e ankesave pér ndarje té bursave
pér studentg, sipas dispozitave t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndarjen
e Subvencioneve, Nr. 1427, té datés 28.4.2017.

Komisioni duhet t& b&jé shqyrtimin e ankesave dhe t& marré vendim né afat prej 15
(pesémbédhjeté) ditésh pas pérfundimit t& afatit kohor pér paraqgitjen e ankesave.

Obligohet komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né dispozitat ¢ Rregullores Nr. 1427, t€ datés
28.4.2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndarjen e Subvencioneve dhe né Ligjin
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Anétarét e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
studenté, mbajné pérgjegjési pér zbatimin e drejté t&é kritereve t& pércaktuara me Rregullore

pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve.

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér studenté ka
mandat 3 (tre) - vjecar.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim.

Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/2245, i datés 9.6.2022,
i ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin me Nr. Prot. 02/944/2023, i datés 4.7.2023.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Anétarét e komisionit,

Drejtoria pér Arsim, dhe
Arkivi.
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N

NEé bazg t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Bartja e t& moshuarve dhe
funksionalizimi i shtépisé pér t€ moshuar, Lot 1-Bartja e té moshuarve né relacionin
Rahovec-Shtépia pér t&€ moshuar dhe anasjelltas-Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
7216-2-3-6 dhe Nr. t€ brendshém: 623-24-044-2-3-6, t& datés 22.7.2024, né kété pérbérje:

1.1. Faik Thaqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,
1.3. Vjollca Berisha, anétare.

Komisioni ka pér detyré € b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Bartja e t&€ moshuarve
dhe funksionalizimi i shtépisé pér té moshuar, Lot 1-Bartja e t& moshuarve né relacionin
Rahovec-Shtépia pér t&€ moshuar dhe anasjelltas-Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
7216-2-3-6 dhe Nr. té brendshém: 623-24-044-2-3-6, té datés 22.7.2024.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe i
Arkivit. SMUNAE g Ky

oV
ajl Latifi. | =

Kfyctar t Komungés
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés (“Gazerta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit, Nr, 1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2024-2028

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2024-2028, né kété
pérbérje:

1.1. Albnor Mullabazi, kryesues,
1.2. Pérparim Krasniqi, anétar,
1.3. Besmire Bytygi, anétare,
1.4. Arbér Zenuni, anétar,
1.5. Metush Isma, anétar,
1.6. Zyber Thagqi, anétar,
1.7. Mentor Veliu, anétar,
1.8. Vjollca Gurgule, anétare,
1.9. Murat Morina, anétar,
1.10. Bjondina Ramaj, anétare,
1.11. Afrim Hoti, anétar.

Grupi punues ka pér detyré qé & hartojé Planin Lokal pér Veprim n& Mjedis 2024-2028.

Obligohet grupi punues gé t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe né aktet nénligjore t& aplikueshme

né Republikén e Kosovés.

4. Grupi punues do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné n& nj& afat t& arsyeshém.

5. Obligohet grupi punues q&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

w N

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve 1é grupit punues,
e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit, dhe -\)ﬁ\j KA B
o Arkivit. '
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RAH LATIOVA
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokaie € nosovas—NT.‘OﬂfL—-ﬂ#GJ
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés s&¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ [N 1 - \:. Protokolit 06-553/01-0028329/24,
e dt. 22.07.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peseqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
té lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I o2 Rahoveci me daté 22.07.2024 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi qé me daté 16.07.2024 ka lindur {Jlllné QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me keté rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér I i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

L ]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

NE bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té-Kosovés—Nr:03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké,
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés s& Rahovecit, kryetari i Komunés, mert:

VENDIM
PiER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

1. GENTIANA MORINA nga fshati Gexhé, komuna e Rahovecit, ka gené né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér
Gjendje Civile, né zyrén e vendit né Krushé t& Madhe, né Drejtoriné pér Administraté, I
PERFUNDON marrédhénia e punés né Shérbimin Civil, nga data 19.7.2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

GENTIANA MORINA nga fshati Gexh&, komuna e Rahovecit, ka gené né
marrédhénie pune né kohé t&é pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér
Gjendje Civile, né zyrén e vendit né Krushé t€ Madhe, n€ Drejtorin€ pér Administraté.

Zyrtarja Gentiana Morina, pérmes kérkesés pér doréheqje, u &shté drejtuar Njésis¢ s¢ Personelit
dhe drejtorit té Drejtorisé pér Administraté, z. Besnik Hoti, me kérkesé pér doréheqje, t€ datés
18.7.2024, se ajo ka dhéné doréhegje nga marrédhénia e punés né Shérbimin Civil, pér arsye
familjare.

Sipas nenit 75, paragrafi 1, i Ligjit pér Zyrtarét Publiké& Nr.08/L-197, marrédhénia e
punés né Shérbimin Civil pérfundon kur népunési civil jep doréheqje nga detyra.

Prandaj, kryetari i Komuné&s, pas administrimit t& provave dhe t€ fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né dispozitiv t&¢ vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka té drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né dorézim t&€ vendimit, Komisionit komunal pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesa.

Me vendim té njoftohen:

e Gentiana Morina,

e Drejtoria pér Administraté,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Dosja personale, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec .
Opstina Orahovac /M:znir:fpnlify.ﬁn} 7 ——
Kryetari i Komunés — Presednik OpEI%i i Mayor Office:

| KANDT

— - R i
Nide Br./MNo 02(Kahineti 1 Krvetant (€ lsomuncs)

USIY e i fog/BeseNope_ (S5
data/D v QU1 T2

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040-pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4, paragrafi 5 t& Rregullores pér dhénien e
titujve t€ nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22, ¢ datés
31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i
datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e
dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés
pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, n& kété pérbérje:

1.1. Elbunit Kryeziu, kryesues,
1.2. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.3.Ardian Rama, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha propozimeve, si dhe
pérzgjedhjen e personalitetit pér dhénien e dekoratés pér humanizém “Dr. Ali Sokoli”, duke
u bazuar n€ Rregulloren pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna
e Rahovecit, me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22, e datés 31.5.2022.

3. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé daté 7.8.2024, kur edhe do t’i rekomandojé kryetarit t& Komungs
personalitetin e vitit pér dhénien e dekoratés.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale.

5. Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t [03/=040 per Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&¢ Komuné&s sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit té
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Ndértimi i ballkonit panoramik mbi qytetin e Rahovecit”, me numér t&€ kontratés: 623-
24-5662-5-2-1/C597, si n€ vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres&¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtoris€ pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t€ Mjedisit,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kétij
vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t€ tjera, t& cilat kan€ t€ b&jné me
menaxhimin e kontratgs. Pas nénshkrimit té kontratés dhe té€ emérimit t€ Menaxherit t€ kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérveg¢ kompetencés pér té€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do té€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do té béjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si faz€ e paré, Menaxheri i kontratés
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népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si faz& e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t&€ krijojé Planin pér Menaxhim t&€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosiné) dhe
Zotimin e¢ mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
t& dhénat né€ platformén elektronike, t&€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat& fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé q&é Operatori Ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t&¢ kostove, té cilésisé, dhe t€ kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé t€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s€ dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t€ prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec B o i
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N¢ bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale-té ooy i —

Ligjit Nr.04/L-042 t€ Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L- 068 pér 11drysh1mm dhe
ploté€simin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

1.

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i serrave pér
fermeré, me participim 80%-20%", me Nr. prokurimi: 623-24-6885-5-2-1 dhe nr. té&
brendshém: 623-24-049-5-2-1, t& datés 29.7.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Bahrije Cmega, anétare,
1.3. Egzon Thagqi, anétar,
1.4. Enise Dina, anétare,
1.5. Bekim Krasniqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i serrave pér
fermeré, me participim 80%-20%”, me Nr. prokurimi: 623-24-6885-5-2-1 dhe nr. t&
brendshém: 623-24-049-5-2-1, té datés 29.7.2024.

Obligohet komisioni q¢€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do & fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

N/

Data/Datum/Date 3(‘:}_ ?‘ 2_{1

Komisioni Komunal pér Riintegrim , bazuar né nenin 13 te ligjit gér vetégeverisjelokaledhe neni 44,

\_({1-35 Nr. i fag/Brstr -_\'u.p-:'_{{_gs;i

nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe 4, dhe neni 33, paragrafi 1, nenparagrafi
1.11, paragrafi 2 dhe 6, andaj u vendos si né dispozitivin té Rregullores t&¢ QRK nr. 22/2020 pér
Riintegrimin e Personave t€ Riatdhesuar, mbéshtetur né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 271 te datés 14.07.2014 pér themelimin e Komisionit Komunal pér Riintegrim, né
harmoni me Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET kérkesa e || N <(hyer me dt.
17.06.2024 me dhuné, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér akomodimi pér
12 muaj,per here te pare nga data 01.08.2024 deri me 31.07.2025, né vleré& 280 Euro per ¢do
muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale, sipas kérkesés me nr. 2031 daté 02/07/2024
t€ parashtruar né ZKKK né Komunén e Rahovecit dhe sipas ofertés mé té liré.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi éshté familja tre (1) anétaréshe nga komuna e Rahovecit
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve te Brendshme.
5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim, né seancén e mbajtur mé daté 30.07.2024, ka shqyrtuar kérkesén
e parashtruar me daté 02.07.2024 nga | NN - : K omunén e Rahovecit pér
mbéshtetje nga Masat Emergjente t€ Riintegrimit, pér akomodim me gira, duke u bazuar né
rekomandimet e Zyrés Komunale pér Kumunitete dhe Kthim.

Pérfituesi po pérballet me njé situaté t&€ réndé socio-ekonomike dhe éshté né kérkim té strehimit t&
pérkohshém. || 2 varésisht se éshté nga Rahoveci, ka kérkuar strehim né Gjakové pér
shkak t€ njé situate t&€ ndérlikuar familjare. Para luftés, familjarét e tij u larguan nga Rahoveci pér shkak
té njé& nderlikimi né gjakmarrje , dhe ai ende ka friké nga pasojat e mundshme né rast té kthimit. Situata
e tij kérkon njé zgjidhje t& pérhershme pér strehim né Gjakové.

Sipas rregullorés sé paraparé, kérkesa pér akomodim me qira i aprovohet pér periudhén 12
mujore nga 01.08.2024 deri me 31.07.2025, né vleré 280 € né muaj, pér té vazhduar procesi i
trajtimit t& statusit té tij mé tutje pér mbéshtetje nga niveli komunal.

Komisioni ka shqyrtuar t€ gjitha dokumentet e prezentuara, dhe sipas déshmive t& paragqitura, konstaton
se 1 riatdhesuari i plotéson kriteret pér mbéshtetie nga Masat Emergjente t& Riintegrimit, pér
akomodim me qira t& pércaktuar me Rregulloren QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e pérsonave t&
Riatdhesuar, neni 44, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe 4, dhe neni 33,
paragrafi 1, nenparagrafi 1.11, paragrafi 2 dhe 6, andaj u vendos si né dispozitivin


Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line


Késhillé juridike :

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 30 (tridhjet) ditésh pas pranimit t€ tij, mund t&
parages ankes¢ n& Komisionin e Ankesave.

Rahovec, 30.07.2024

Kopja e vendimit i dérgohet:
1,
2.Koordinatorit Rajonal t&¢ MPB,
3.Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete,
4.Arkivit t& Komunés. SPUIKA B
41, OpN
'.O.\ Y
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N& mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1.1, lidhur me nenin4-t&Eigjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e
Pronés s¢ Paluajtshme t& datés 26.03.2009 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.52/2009”)
dhe Ndryshim Plotésimin e Ligjit mbi Shpronésimin e Pronés sé& Paluajtshme Nr. 03/L-205 t& datés
28.10.2010, né mbéshtetje t€ nenit 44 dhe nenit 48 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016”) dhe pas
shqyrtimit t€ komenteve dhe deklaratave t€ paléve brenda afatit ligjor, kryetari i Komunés s&
Rahovecit, merr kété:

VENDIM PRELIMINAR
Mbi ligjshmériné e shpronésimit té propozuar

1. MIRATOHET kérkesa e subjektit kérkues, Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né
Komunén e Rahovecit pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme pér interes publik pér
vendosjen e trafos elektrike né lagjen “Véllezérit Frashéri” né Rahovec, si vijon:

- Pjesén e parcelés P-71510057-01728-1 né Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 9m?
(nénté metra katror), e cila ndahet nga sipérfagja e pérgjithshme prej 430m? (katérqind e
tridhjeté metra katror) né vendin e quajtur strane, me kulturé: Kullosé e klasés 1I, e
evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né emér t& Agim (Xhafer) Kastratit.

2. Vértetohet se vendosja e trafos elektrike né lagjen “Véllezérit Frashéri” né Rahovec, éshté
qéllim i ligjshém dhe interes publik dhe qé shproné&simi i paluajtshmérisé sé¢ lartcekur &shté
né shérbim t& arritjes sé kétij qéllimi.

3. Pronari i parcelés kadastrale t€ cekur n€ pikén 1 t€ kétij vendimi, do t& kompensohet konform
dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme dhe Ndryshim-
plotésimit t&¢ Ligjit mbi Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr. 03/L-205, i datés
10.12.2010.

4. Vendimin preliminar brenda 5 (pes¢) ditéve t& punés pas miratimit, organi shpronésues do t’ia
dérgoj€ zotéruesit t€ interesit t& pronés dhe personave té tjeré té cilét pretendojné se iu takon
ndonjé e drejté né pronén e shpronésuar.

5. Brenda 10 (dhjet€) ditéve t&€ punés, pas miratimit t& vendimit preliminar, organi shpronésues
e shpall vendimin né njé gazeté zyrtare me tirazh mé t& madh, né Republikén e Kosovés dhe
ky vendim hyn né fuqi ditén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.




Arsyetim

Subjekti kérkues — Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit, me kérkesén
me Nr. Prot. 2180, t& datés 11.7.2024, ka kérkuar inicimin e procedurés pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme pér interes publik pér vendosjen e trafos elektrike né lagjen “Véllezérit Frashéri” né
Rahovec.

Subjekti kérkues i késaj kérkese ia ka bashkéngjitur t& gjithé dokumentacionin e nevojshém i cili
parashihet me dispozitén e nenit 8 lidhur me nenin 4 t& Ligjit mbi shpronésimin e pronés sé
paluajtshme.

Organi shpronésues, pas shqyrtimit t& kérkesés, ka ardhur n& pérfundim se shpronésimi i
paluajtshmérisé sé evidentuar né dispozitiv t& kétij vendimi preliminar &shté interes publik dhe i
domosdoshém pér arritjen e t& nj&jtit qéllim dhe qé shpronésimi né fjalé nuk prek té drejtat private,
se pjesa e pronés s¢ paluajtshme, e cila &shté objekt shpronésimi, nuk &shté zgjidhur pér arritjen e njé
qéllimi ose synimit diskriminues dhe se organi shpronésues lidhur me kété ¢éshtje éshté bazuar né t&
gjitha dispozitat e aplikueshme t& kétij ligji.

Organi shpronésues — kryetari i Komunés, me vendimin pér pranimin formal t& kérkesés pér
shpronésim me Nr. Prot. 2180, t& datés 11.07.2024, ka miratuar kérkesén e subjektit kérkues —
Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné e Komunés sé¢ Rahovecit pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme pér interes publik.

Po ashtu, organi shpronésues, né¢ bazé t& nenit 4 dhe nenit 10 t& kétij Ligji, brenda afatit prej 10
(dhjeté) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, shpall né gazeté zyrtare me tirazh mé té madh,
né Republikén e Kosovés.

Vendimin preliminar, organi shpronésues, brenda 5 (pesé€) ditéve té punés pas miratimit, do t’ia
dérgojé pronarit, zotéruesve té interesit t& pronés dhe personave té tjeré qé pretendojné se u takon
ndonjé e drejt€ n€ pjesén e parcelés s¢ shpronésuar né bazé t€ nenit 10, paragrafi 3 t& kétij ligji.

Prandaj, duke qené se jané plotésuar kushtet ligjore pér inicimin e procedurés sé shpronésimit dhe se
kérkesa pér shpronésimin e subjektit kérkues éshté e bazuar, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka té drejtén e paraqitjes sé ankesés né
Gjykatén Themelore né Gjakové — Dega né Rahovec, né afat prej 15 ditéve kalendarike, pas datés sé
hyrjes né€ fuqi té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Subjektit kérkues — DGJKP-ja,
e  Pronarit dhe zotéruesit e interesit, dhe
e Arkivi.
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NE& baz t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokate-té-Icosovés Ni.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 21 té Ligjit pér Pagat e népunésve civilg,
Nr1.03/1.-147, t€ datés 13.5.2010 dhe nenit 11 t& Rregullores Nr. 33/2012, pér shtesat né pagat dhe
kompensimet e tjera t& népunésve civilg, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés
s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PiER LEJIMIN E PAGESKS PER PUNE JASHTE ORARIT Tii PUNES

1. Me kété vendim, LEJOHET pagesa pér puné shtesé jashté orarit t& punés pér Ajet Sahitajn,
i cili €shté né marrédhénie pune né kohé t€ pacaktuar dhe i sistemuar né puné dhe detyra t& punés:
Zyrtar i Gjendjes Civile né Cifllak, Drejtoria pér Administraté né Komunén e Rahovecit.

2. Vlera e pagesé€s pér puné shtesé jashté orarit t€ punés éshté 30 (tridhjeté euro) pér kryerjen e
punés, respektivisht kurorézimit jashté objektit té¢ komunés s¢ Rahovecit, 1 cili mé daté 22.6.2024,
né ceremoning e martesés, ka kryer lidhjen e kurorézimit té ¢iftit Visar Morina dhe Fitore Malushi.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt t€ punés sigurohen nga kodi: Paga dhe
Méditje.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkesén e Ajet Sahitajt, i cili €shté n€ marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe i sistemuar né
puné dhe detyra t€ punés: Zyrtar i Gjendjes Civile né Cifllak, né Drejtoriné pér Administraté, né
Komunén e Rahovecit dhe me autorizimin e drejtorit pér Administraté, t€ datés 21.6.2024, punétori i
lartcekur ka marré pjesé mé 22.6.2024 né kurorézimin té shtetasve t€ Republikés sé Kosovés, jashté
objektit t& komunés s&¢ Rahovecit, prandaj pér shkak té kryerjes s€ punés - lidhjes s¢ kurorézimit jashté
objektit t&€ komunés sé Rahovecit dhe jashté orarit té punés, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi,
g&shté e domosdoshme g€ t& béhet pagesa pér kryerjen e punés.

Me vendim té njoftohen:
o Ajet Sahitaj, zyrtar i Gjendjes Civile né Cifllak,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, /{{‘_‘;{1_,1.}; v %
e Zyra e Personelit, dhe / (1;\“ NAF R4, Op
o Arkivi. S0 (X
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NE& bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen-tokale t€ Kosovés Nr:03/E-040, si dhe nenit 92
té Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa &, znj. Njoméza Fazliu, e sistemuar
né punét dhe detyrat e punés: Udh&heqése e Sektorit t€ Tatimit né Prong, né Drejtoring

pér Financa dhe Buxhet né Rahovec, ta pérfshijé né listat e pagave me pagé t& ploté mujore
nga data 30.7.2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dorézohet:

1. Njoméza Fazliut,

2. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet,
3. Njésisé s¢ Personelit, dhe

4. Arkivit.
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R AHOVE(

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 qeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komuné&s s€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t¢é mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: “Ndértimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore”, me numér té kontratés: 623-24-3803-5-2-
1/C598, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adresé né Prishtiné, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Berat Duraku, drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit & kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontrat€s, n€ pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané & b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t€ emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratgs.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né€ kontrat€;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratgs, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatis€ Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t¢ Prokurimit, né¢ ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosg
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé q& Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorgzon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet € kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t&€ kostove, t& cilésisé, dhe t&é koh&s aty ku Eshté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s¢ kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés, n& sistem t€ prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marr& miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxhergt e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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NE bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale|té K&soves nr 03715040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét PUblike,
nenit 20 t&¢ Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t¢ Komunés, kryetari i Komuné&s Rahovec, merr
kéte:

VENDIM

1. Formohet komisioni i rekrutimit pér t&€ zhvilluar procedurén e pranimit né puné t€ njé:
Zyrtar pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Tatimin né Prong, né Drejtoring pér
Financa dhe Buxhet, sipas konkursit me RN00014361, né kété pérbérje:

1. Njoméza Fazliu, kryesuese,

1.1. Qéndresa Kryeziu - Hoxha, zévendésuese,
2. Asllan Mazreku, anétar,

2.1. Fidan Hoti, zévendé&sues,

3. Ekrem Bytyqi, anétar,

3.1. Esat Hoti, zévendésues,

4. Agron Thagqi, anétar,

4.1. Antigona Krasniqi, zévendésuese,

5. Shqipe Tara, anétare

5.1. Habibe Haxhimustafa, zévendésuese.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e nénshkrimit.
Me vendim t€ njoftohen:

e Komisioni,

e Udhé&heqési i Personelit, dhe
e Arkivi.




